
  

aa A AR 
e OR A nt y 

REPUBLICA DEL ECUADOR o 0 ARA, 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 4 8370 ni 
e , 

  

a, A 
o - : ON AN Ai o j aos t DF *: o ro A o > 0 

p
r
 

d
e
s
 

cmo a 
, A 
DR o ARO 

A RA 

P
a
 

cá
li
] 

e
r
o
 

Y * OSWALDO FOJAS H. 
- INTENDENTE JURIDICO DE LA“OPICINA MATRIZ 

. E : 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho ties lestimonios de ja escritura 
pública de almento de capliai y .tivuuima ue esiatlulos de la compañía 
IMPORTACIONES COMERCIO DARGUCGA S.A. ICODASA otorgada auie el 
Nolla Tryrnspieo Novena ies Dtsuito Mescpelíano ve Quiio el 20 de novizinbre 

dal 20209 conja solici ad pala 5u agroDación; 

CUE el Departamento Juridico de Compañias, medianie Memoranuo No. 
DIC.91.1656 de 9 de enero del 2001, ha emilido informe favorable para su 
avrobación, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolucion No. 
ADA.90373 de 3 de novieinbre del 2000. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma de 
estatutos de la compañía ¡IMPORTACIONES COMERCIO DARQUEA S.A. 
¡CODASA an los tórminos constames de ia referida escritura; y, disponer que un 

evrato ce da misma 38 publigus, por últa vez, en uno de los periódicus de 
vo icaitación en al Distrito Metropolilano de Quito. 

i 

e o. 
pa + 

ARTICALO SEGUNDO. DISPONER que los Notarios Trigésimo Noveno y 
Vigésimo Octavo del Distrito Metropolllzno de Quito, tomen nota al margen de 
las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su 
urgen, 2el contenido de la presente Resolución, y sienten en las copiss las 
caudtes (ezpectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metrepolfavo de Quito, inscriba la escitura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución. y siente en las copias las razones del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada Je la 

escritura pública respectiva. 

  
     

COMUNIQUESE.- DADA y tyfiada/ 
cara 
a 

ANC/acp. /  



Con esta fecha queda INGCHITA la pro 
serte Resolución, bajo el Ne ALA DT 
de! REGISTRO MENCANTL, Tomo 0, ' 
se dá así cumplimiento a lo dispueste en la -. O 
misma, de conformidad a lo establecido en 
e! Decrato 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Registro Ofielal 87B del 29 
de od de! mismo año. 

   

      

pg 
ns


